2

[image: image1.jpg]

ГЛАВА ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.04.2015

      № ____42_________
г. Вятские Поляны

О проведении публичных слушаний по проекту планировки территории с проектом межевания в его составе, для строительства линейного объекта: «Подземный газопровод низкого давления для газоснабжения индивидуального жилого дома на участке с кадастровым номером 43:41:000046:421 пер. 1-ый Советский, город Вятские Поляны»

В  соответствии  статьей  46 Градостроительного кодекса Российской Федерации,  со  статьей  28  Федерального  закона  от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 14, 28 Устава муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области, принятого решением Вятскополянской городской Думы от 29.06.2005 № 45, Порядком организации и проведения публичных слушаний по проектам градостроительных решений на территории города Вятские Поляны, утвержденным решением Вятскополянской  городской Думы от 25.07.2012 № 71,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по проекту планировки территории с проектом межевания в его составе, для строительства линейного объекта: «Подземный газопровод низкого давления для газоснабжения индивидуального жилого дома на участке с кадастровым номером 43:41:000046:421 пер. 1-ый Советский, город Вятские Поляны» в соответствии с планом мероприятий по проведению публичных слушаний по проекту планировки и проекту межевания.
2. Главе администрации города Вятские Поляны (А.Д. Клюкин):

2.1. Во время проведения публичных слушаний организовать ознакомление с материалами в отделе архитектуры администрации города Вятские Поляны по адресу: г. Вятские Поляны, улица Гагарина, 28а, кабинет 214, в целях доведения до населения информации о содержании документации по планировке территории  с проектом межевания в его составе,  для размещения линейного объекта «Подземный газопровод низкого давления для газоснабжения индивидуального жилого дома на участке с кадастровым номером 43:41:000046:421 пер. 1-ый Советский, город Вятские Поляны».
2.2. Организовать собрание для жителей города 12.05.2015 в 11-00 час. по проекту планировки с проектом межевания в его составе, для строительства линейного объекта в здании администрации города Вятские Поляны по адресу: г. Вятские Поляны, улица Гагарина, 28а (зал заседаний).

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вятско – Полянская правда».
4. Сектору информатизационных систем администрации города Вятские Поляны (Голубев В.В.):
4.1. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Вятские Поляны в сети «Интернет».
4.2.  Разместить на официальном сайте администрации города Вятские Поляны:

   заключение о результатах проведения публичных слушаний;

   утвержденную документацию по планировке территории в течение семи дней со дня утверждения.
5.  Определить местом сбора предложений и замечаний всех заинтересованных лиц по проекту планировки и проекту межевания территории линейного объекта для включения их в протокол публичных слушаний кабинет № 214 администрации города Вятские Поляны, расположенного по адресу: г. Вятские Поляны, улица Гагарина, 28а, режим работы: понедельник – пятница с 8.00 час. до 17.00 час.
6.  Утвердить план мероприятий по проведению публичных слушаний согласно приложению.
7. Контроль за организацией и проведением публичных слушаний возложить на главу администрации города Вятские Поляны  Клюкина А.Д.
Глава города Вятские Поляны

        С.Е. Кисляков

ПОДГОТОВЛЕНО

Ведущий эксперт отдела архитектуры

  Н.В. Копытова
СОГЛАСОВАНО

Глава администрации

города

  А.Д. Клюкин
Заместитель главы администрации

города по экономике

  Е.С. Шапоренков
Начальник управления по делам

муниципальной собственности города

  О.В. Ростокина
Управляющий делами аппарата

городской Думы

  О.Ю. Рубинович
Консультант аппарата

городской Думы

  К.М. Белоглазова
С членами комиссии согласовано

Разослать: в дело, городскую Думу, сектор информатизации, отдел архитектуры, – 2 экз., УДМС – 1 экз., Шапоренков Е.С. 1 – экз.
УТВЕРЖДЕН

постановлением главы

города Вятские Поляны

от ____________№ _____
ПЛАН
мероприятий по проведению публичных слушаний
 по проекту планировки и проекту межевания
	№ п/п
	Перечень мероприятий
	Дата мероприятия
	Ответственные

	1
	Ознакомление с демонстрационными материалами документации  по планировке территории
	В течении 2-х месяцев со дня официального опубликования постановления главы города Вятские Поляны о назначении публичных слушаний
	Отдел архитектуры администрации города Вятские Поляны

	2
	Собрание жителей города:
- регистрация участников собрания

- выступление представителей органа местного самоуправления, разработчиков документации по планировке территории

- выступление участников собрания, вопросы, замечания, подведение итогов публичных слушаний.
- ведение протокола собрания

	29.05.2015
с 11час. 00мин.
до 11час. 10мин.

с 11час. 10мин.

с 11час. 20мин.

с 11час. 10мин.
	Отдел архитектуры администрации города Вятские Поляны

	3
	Прием письменных предложений и замечаний по проекту
	Со дня официального опубликования постановления главы города Вятские Поляны о назначении публичных слушаний до 29.05.2014
	Отдел архитектуры администрации города Вятские Поляны

__________